
  
УКРАЇНА 

В І Д Д І Л   О С В І Т И,   М О Л О Д І   Т А   С П О Р Т У  
 

МИХАЙЛІВСЬКОЇ  РАЙОННОЇ  ДЕРЖАВНОЇ  АДМІНІСТРАЦІЇ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 Н  А  К  А  З  
 

 23.10. 2015                    № 272 
 

смт Михайлівка 

 
Про проведення Місячника безпеки 
в  дошкільних,  загальноосвітніх та 
позашкільних навчальних закладах  
району в 2015 році 
 

На виконання спільного наказу  Департаменту освіти і науки Запорізької 

обласної державної адміністрації, ГУ ДСНС України у Запорізькій області,  

Запорізької Обласної Організації Товариства Червоного Хреста та 

Добровільного пожежного товариства України в Запорізькій області № 0526/297 

/053/307 від 15.10.2015 «Про проведення Місячника безпеки в  дошкільних,  

загальноосвітніх, позашкільних та професійно-технічних навчальних закладах 

області в 2015 році», а також у зв’язку з численними нещасними випадками з 

дітьми, причиною яких стали порушення правил безпеки життєдіяльності, з 

метою формування навичок здорового способу життя та громадської позиції у 

підростаючого покоління щодо безпечної життєдіяльності, у тому числі 

пожежної безпеки 

 

НАКАЗУЮ: 

 
1. Провести Місячник безпеки життєдіяльності (далі - Місячник безпеки)  в 

дошкільних, загальноосвітніх навчальних закладах району з 02 листопада  по 28 
грудня  2015  року  в три етапи:  

І етап – районний (з 02 по 27 листопада 2015); 
ІІ етап – підсумковий ( з 01 по 11 грудня 2015 року, за результатами І 

етапу; 
ІІІ етап – обласний (з 14 по 28 грудня 2015 року).  

 
2. Затвердити склад організаційного комітету з підготовки та проведення І та ІІ 
етапів Місячника безпеки (додаток 1). 



 
3. Затвердити склад журі з перевірки конкурсних робіт (додаток 2). 

 

4. Керівникам закладів освіти району: 
1) забезпечити  участь вихователів та вихованців ДНЗ, учителів та учнів ЗНЗ у 
Місячнику безпеки життєдіяльності відповідно до Умов проведення (додаток 3); 
2) творчі звіти про проведення Місячника безпеки подати до КЗ «РМК» 

Михайлівської районної ради Запорізької області в електронному (на 

електронну адресу mih_rmk@i.ua) та паперовому варіантах до 10 грудня 2015 

року. 

 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста відділу 

освіти, молоді та спорту  Сушко О.Ю.  

 

 

 

 

Начальник відділу освіти,  

молоді та спорту                                                                     Т.О.Кучерява    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штуль  
Павлова 2-21-81 

mailto:mih_rmk@i.ua


Додаток 1 

до наказу відділу освіти, 

молоді та спорту 

Михайлівської районної 

державної адміністрації 

від 23.10.2015 № 272 

 
ОРГКОМІТЕТ 

 
з підготовки та проведення І, ІІ етапів Місячника безпеки 

 
 
Штуль Світлана 
Леонідівна 

- директор КЗ «Районний методичний кабінет» 
Михайлівської районної ради 
 

Павлова Яна Юріївна - методист КЗ «Районний методичний кабінет» 
Михайлівської районної ради 
 

Кириченко Сергій 
Васильович  

- інженер з охорони праці КУ «Центр  ФСА та 
МТЗ» Михайлівської районної ради 
 

     

 

 

                                  
Начальник відділу освіти,  

молоді та спорту                                                                     Т.О.Кучерява 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  2 

до наказу відділу освіти, 

молоді та спорту 

Михайлівської районної 

державної адміністрації 

від 23.10.2015 № 272 

 
 

 

Склад журі з перевірки конкурсних робіт 
 

Бабешко Олександр 
Володимирович 

- головний інспектор Михайлівського РС ГУ ДСНС 
України в Запорізькій області (за згодою)  
 

Денисенко Євген 
Миколайович 

- голова Михайлівської районної Організації  
Товариствп Червоного Хреста України (за згодою)  
 

Берегова Анна Петрівна - методист КЗ «Районний методичний кабінет» 
Михайлівської районної ради  
 

Тихонова Яна 
Олександрівна 
 

- керівник гуртка КЗ «Дитячий центр» 

Саютіна Ірина 
Станіславівна 
 

- методист КЗ «Районний методичний кабінет» 
Михайлівської районної ради 

 

 

 

 

 

 

Начальник відділу освіти,  

молоді та спорту                                                                     Т.О.Кучерява 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  3 

до наказу відділу освіти, 

молоді та спорту 

Михайлівської районної 

державної адміністрації 

                                                                                                                  від 23.10.2015 № 272 

УМОВИ 
 

проведення Місячника безпеки 
в навчальних закладах Запорізької області  

  
1. МЕТА 
Місячник безпеки в дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних та  

професійно-технічних навчальних закладах області проводиться з метою 
закріплення знань, умінь і навичок, отриманих під час вивчення шкільного 
курсу основ здоров’я, та відпрацювання дій дітей у випадку виникнення 
надзвичайних ситуацій, у тому числі пожеж.  

 
2. УЧАСНИКИ  
Учасниками Місячника безпеки є вихованці, учні та студенти закладів 

освіти області (дошкільні, загальноосвітні, позашкільні та професійно-технічні). 
 

3. ОРГАНІЗАТОРИ  ПРОВЕДЕННЯ  
Організатори Місячника безпеки - Головне управління ДСНС України у 

Запорізькій області, Департамент освіти і науки облдержадміністрації, 
Запорізька обласна організація Добровільного пожежного товариства, 
Запорізька обласна організація Товариства Червоного Хреста України.  

Відповідальні за проведення Місячника безпеки - керівники органів 
управління освітою райдержадміністрацій і міськвиконкомів та директори 
навчальних закладів.   

Начальники пожежно-рятувальних підрозділів на місцях координують 
проведення Місячника безпеки та надають практичну допомогу.  

 
4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕННЯ  
Місячник безпеки в дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних 

навчальних закладах області проводиться в три етапи: 
1-й етап – районний, міський         листопад  2015 р.; 
2-й етап – підсумкова робота за результатами 1-го етапу 

               перша половина грудня 2015 р.; 
3-й етап – обласний етап          друга половина грудня 2015 р.; 
 
5. УМОВИ ПРОВЕДЕННЯ  
5.1. Конкурс дитячих малюнків та плакатів на теми «Державна служба з 

надзвичайних ситуацій очима дітей» та «Обери життя»:  
1) попередження пожеж та надзвичайних ситуацій; 
2) дитячі пустощі з вогнем та їх наслідки; 
3) пожежно-прикладний спорт; 
4) пожежі в побуті, на виробництві, на хлібних полях, лісні пожежі; 



5) здоровий спосіб життя; 
 

5.2. Конкурс літературних творів на тему: «Що я знаю про          
пожежників-рятівників»:  

1) попередження пожеж та їх гасіння; 
2) професійні пожежні-рятувальники на роботі, під час навчання та у 

побуті.  
3) пожежно-прикладний спорт; 
4) здоровий спосіб життя; 
 
5.3. Творчий конкурс «Сам собі рятівник»: 
1) навчальний макет для уроку з основ здоров’я на тему: 

- пожежна безпека та попередження надзвичайних ситуацій; 
- здоровий спосіб життя; 

2) навчальний мультимедійний посібник на тему: 
  - пожежа - біда для всіх; 
  - здоровий спосіб  життя; 

3) дидактична гра на тему: 
- я пожежний-рятівник; 
- пригоди у лісі; 

4) вироби з прикладного матеріалу (вишиванки, аплікації, вироби з 
дерева, глини, інше) 
 
5.4. Вимоги до оформлення робіт: 
1) роботи виконуються на ватмані формату А1, А4 за допомогою фарби, 

фломастерів, олівців, інше; 
2) на зворотному боці робіт вказуються:  

2.1) назва роботи; 
2.2) назва гуртка; 
2.3) навчальний клас, курс (група) повна назва та контактний 

телефон навчального закладу; 
2.4) прізвище, ім’я, по батькові автора роботи (повністю) та 

кількість повних років від народження; 
2.5) прізвище та ініціали керівника роботи. 
 

5.5. Оцінювання робіт здійснюється по 5-ти бальній шкалі за критеріями: 
- змістовність; 
- оригінальність; 
- рівень художнього оформлення. 
 

5.6. Переможці визначаються за сумою набраних балів у зазначених 
критеріях. 

 
5.7. Управління ДСНС у м. Запоріжжя та Запорізькому районі, служби 

цивільного захисту у містах та районах, 1-ДПРЗ по охороні м. Енергодар, ДПРЧ 
ГУ ДСНС України у Запорізькій області, МРУ, РВ, РС, органи управління 
освітою райдержадміністрацій та міськвиконкомів, районні та міські організації 
Товариства Червоного Хреста України організовують на місцях: 



1) за участю представників ДСНС у навчальних закладах на нарадах, 
семінарах, бесідах обговорення питань щодо запобігання загибелі і травмування 
дітей під час надзвичайних ситуацій з визначенням заходів, спрямованих на 
поліпшення засвоєння учнями норм безпечної поведінки; 

2) єдині тижні безпеки в усіх класах загальноосвітніх навчальних закладів; 
3) виступи агітбригад дружин юних пожежних, тематичні театралізовані 

уроки з основ здоров’я; 
4) проведення екскурсій, відвідування дітьми пожежно-технічних 

виставок, пожежних частин з метою вивчення правил безпечної 
життєдіяльності; 

5) конкурси, вікторини, КВК на вищезазначену тематику;  
6) конкурси дитячих малюнків на асфальті; 
7) в житлових помешканнях громадян роз’яснювальні бесіди, спрямовані 

на забезпечення безпеки в побуті, особливо під час шкільних канікул; 
8) широку цілеспрямовану роз’яснювальну роботу та навчання населення 

правилам безпеки за допомогою засобів масової інформації та наочних 
тематичних засобів; 

9) забезпечують висвітлення перебігу Місячника безпеки в засобах 
масової інформації з обов’язковим наданням підтверджуючих матеріалів, у т.ч. 
відеозаписів заходів. 

6. ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ 

До районного оргкомітету Місячника безпеки входять представники:  
Головного управління ДСНС України у Запорізькій області; 
Відділу освіти, молоді та спорту; 
Комунального закладу «Районний методичний кабінет»; 
Михайлівської районної організації Товариства Червоного Хреста 

України. 
 

7. ВИЗНАЧЕННЯ ТА НАГОРОДЖЕННЯ ПЕРЕМОЖЦІВ 
Переможців конкурсу на місцях визначають та заохочують оргкомітети 

районів і міст.  
Переможців обласного конкурсу серед районів і міст визначає обласний 

оргкомітет на підставі наданих матеріалів, які включають підсумкову 
інформацію про проведення Місячника безпеки із зазначенням здійснених 
заходів щодо упередження дитячого травматизму.  

Нагородження переможців здійснюється за рахунок коштів ДПТ України 
в Запорізькій області. 

Матеріали переможців (1 робота в кожній номінації, усього 4 роботи з 
кожного районного і міського етапу) представляють до відділу роботи із ЗМІ та 
громадськістю ГУ ДСНС України у Запорізькій області  до 14 грудня 2015 року 
(тел. для довідок 787 94 83, 787 94 86). 
 


